

Stazione Appaltante: Unione della Romagna Faentina

Unione della Romagna Faentina PROTOCOLLO GENERALE

N. 0010271 del 13/02/2019 Class: 06-05 Fasc: 2018/261

Committente: Comune di Faenza



Class. 06-05

Fasc. 2018/261

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016 SU PIATTAFORMA DI *E-PROCUREMENT* SATER DI INTERCENT-ER PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA MARCIAPIEDI - PERCORSO CICLOPEDONALE VIALE VITTORIO VENETO NEL COMUNE DI FAENZA – CIG: 771999770E - CUP: J27H18001020004.

Verbale contenente l'assunzione delle determinazioni sull'ammissione/esclusione degli operatori economici

L'anno 2019, il giorno 13 del mese di febbraio, alle ore 13.10, in seduta pubblica, presso la sede dell'Unione della Romagna Faentina - Stazione Appaltante - Unità Contratti/Gare, posta in Piazza del Popolo n. 31 a Faenza, il sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina, Ing. Patrizia Barchi, in qualità di Presidente, alla presenza del Geom. Emilio Selvatici e della Dott.ssa Elena Fabbri, entrambi dipendenti dell'Unione della Romagna Faentina, in qualità di testimoni, nonché della Dott.ssa Carlotta Pesci, dipendente dell'Unione della Romagna Faentina, Capo Servizio Contratti e componente della Stazione Appaltante, Unità Contratti/Gare, in qualità di Segretario verbalizzante, procede all'espletamento della gara in oggetto indicata.

Della data della presente seduta di prosecuzione dell'apertura dei plichi contenenti le offerte è stato dato avviso ai concorrenti a mezzo piattaforma SATER in data 11.02.2019 ed è stata data comunicazione pubblicata sul profilo committente-sito Internet dell'Unione della Romagna Faentina alla sezione Bandi di Gara in data 11.02.2019.

Il Dirigente-Presidente, richiamato il verbale della seduta pubblica del 29.01.2019 (Prot. 7019/2019), dà atto che è stata esaminata la documentazione amministrativa contenuta nella Busta "A - Documentazione" delle n. 3 ditte che hanno fatto pervenire in termine utile offerta e che sono stati adottati i seguenti provvedimenti:

- è stata disposta l'attivazione di soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83, comma 9, D.Lgs. n. 50/2016 nei confronti della società Edil Service S.r.l. di Ravenna (RA) perché ha presentato il Documento Unico di Gara Europeo omettendo di rendere in modo completo, come richiesto nella lettera invito al punto 11.1.1., le dichiarazioni di cui alla Parte IV "Criteri di selezione", Sezione C, punto 1a), in merito al possesso dei prescritti requisiti tecnico-organizzativi ai fini della qualificazione ai sensi dell'art. 90 del DPR 207/2010, che sono necessari ai fini dell'ammissione;

- è stato dato atto che la documentazione presentata dalle altre imprese concorrenti risulta regolare, completa e conforme alla lettera invito.

Dato atto che con nota Prot. 7061/2019 trasmessa attraverso piattaforma SATER in data 31.01.2019 è stato richiesto alla concorrente Edil Service S.r.l. di Ravenna (RA) di procedere alla sanatoria della irregolarità riscontrata nel termine di 7 (sette) giorni, ai sensi dell'art. 83, comma 9, D.Lgs. n. 50/2016.

CD.

A

l

F O

Il Dirigente dà atto che con la nota assunta al Prot. n. 8034/2019 pervenuta a mezzo piattaforma SATER in data 04.02.2019 e con la successiva nota Prot. n. 8756/2019 pervenuta a mezzo piattaforma SATER in data 06.02.2019, la concorrente Edil Service S.r.l. ha provveduto a trasmettere il DGUE completo delle dichiarazioni in merito al possesso dei prescritti requisiti tecnico-organizzativi ai fini della qualificazione ai sensi dell'art. 90 del DPR 207/2010, come richiesto nella lettera invito al punto 11.1.1.

Dato atto di quanto sopra, il Dirigente/Presidente dispone di ammettere alla procedura di gara le

seguenti imprese:

	RAGIONE SOCIALE	CODICE FISCALE	SEDE LEGALE
1	EDIL SERVICE S.R.L.	02457470397	Via dei Poggi, n. 76 – Ravenna
2	SPADA COSTRUZIONI S.R.L.	01894550894	P.zza Sandro Pertini, 2 – Palazzolo Acreide (SR)
.3	SOCIETA' COOPERATIVA CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI E TRASPORTI	00261280291	Via Del Lavoro, 5 - Taglio di Po (RO)

Il Dirigente-Presidente, vista la natura di provvedimento del presente verbale di seduta pubblica, in quanto contenente determinazione in ordine all'ammissione/esclusione dei soggetti concorrenti all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, dispone, ai sensi dell'art. 29, D.Lgs. n. 50/2016, di provvedere all'avviso ai concorrenti a mezzo piattaforma SATER e alla pubblicazione del medesimo verbale sul profilo committente - sito internet dell'Unione della Romagna Faentina http://www.romagnafaentina.it, alla sezione Bandi di gara.

Il Dirigente-Presidente, dà infine atto che si procederà all'apertura delle offerte economiche in data odierna, come da avviso trasmesso ai concorrenti a mezzo piattaforma SATER in data 11.02.2019 e comunicazione pubblicata sul profilo committente-sito Internet dell'Unione della Romagna Faentina alla sezione Bandi di Gara in data 11.02.2019.

Il Dirigente-Presidente, alle ore 13,15, dichiara chiusa la seduta.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI (Ing. Patrizia Barchi)

(Ing. Patrizia Barchi)

I TESTIMONI Geom. Emilio Selvatici

Dott.ssa Elena Fabbri

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Dott.ssa Carlotta Pesci)

Ai sensi dell'art. 29, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016 si comunica che il presente verbale è stato pubblicato sul profilo committente - sito internet dell'Unione della Romagna Faentina, Bandi di Gara, in data <u>13/02/2019</u>